食品衛生安全與營養諮議會 108年第 6次會議

會議紀錄

壹、時間：108年 8 月 26日（星期一）下午 2 時 00 分

貳、地點：食品藥物管理署藥粧大樓 2 樓 B201會議室

參、主    席：顏召集人國欽        紀錄：郭佳璇、吳思靜

肆、主席宣布開會：(略)

伍、討論事項：

一、 評估「增修訂嘉賜黴素等4種農藥16項殘留容許量」及

「增列液化澱粉芽孢桿菌QST713為得免訂容許量之

農藥」

決議：

同意增修訂嘉賜黴素等4種農藥16項殘留容許量及增

列液化澱粉芽孢桿菌QST713為得免訂容許量之農

藥。

二、 評估「增列食品添加物甜味劑羅漢果醣苷及修正葉黃

素規格標準」

決議：

(一) 同意增列食品添加物甜味劑羅漢果醣苷及修正

葉黃素規格標準。

(二) 建議名稱羅漢果醣苷修正為「羅漢果醣苷萃取

物」，英文修正為「Mogroside extract」，另將

別名刪除。重金屬規格參酌美國之標準。

(三) 建議葉黃素之定義修改為「其結晶中可含有少量

之玉米黃素」，並於純度中增列「丙酮」之規格

標準。

陸、臨時動議：

柒、散會：下午 3 時 30 分。